
Atskiro Nr. kaina 10

R A R T X IM I S D «A R B O ZRIONIM L.aIKRASTIS - Redaguoja REDAKCINĖ KOMISIJA 

Periódico Lituano Independiente-— Organo de la Sociedad Cultural Lituana „LIETUVA“

Argentinos Lietuvių 

BALSAS

Prenumerata:: 
Argentinoje metams 
4 pesai, pusei metų 
2 p.; užsieny metam 
2 doleriai.

Redakcijos ir Adra i - 
ni s t racijos adresas:

Pr. OŽINSKAS
' c. Suarez 1182 
Buenos Aires

ARGENTINA

D-jos „LIETUVA“

ORGANAS

METAI III

Konsuxatas 
Av.Montos de Oca'8-5
Ca.r)l

Buenos Aires
Argentinos Lietuvių 

BALSAS
Publique Vd. sus avi
sos en el único perio- 
dico lituano inde
pendiente en la Re
pública Argén tina, 
„Argentinos Lietuviu 
Balsas“ (La Voz de 
los Lituanos en la Ar-. 
gentina).

Sociedad Cultural Li
tuana „LIETUVA“

c. Suarez 1182 
BUENOS AIRES

Leidžia
D-ja „LIETUVA

BIRŽELIS-JUNIO 7 d. 1931 m. — IŠEINA KAS ANTRA SAVAITE Nr. 16 (56)

Pasauliniai Įvykiai

del 
gy venda-

Triuksmas Ryme
Paskutinėmis dienomis visi laikraščiai atkreipė dėmesį į Italijos 

diktatoriaus Musolinio su popežiura politiką. Prieš kiek laiko p. Muso
linį labai gerai draugaudavo su popežium, bet matomai popežiui lo ne
užteko, kad jis gavo teritoriją, bet pradėjo varyti savotišką politiką, 
kurią taip paveikė Musoliniui, kad jis užleido savo fašistais. Beveik 
visą Italiją. Visas katalikiškas veikimas sustabdytas; uždaryta 15 tūks
tančių įvairių katalikiškų klubų. Be to suruošta demonsiircijos. De
monstrantai taip smarkiai įsisiūbavo, kad vos tik išvengta dideliu au
kų. Mieste buvo išlipyti plakatai su užrašu: Mirtis popežiui ir klerika
lizmui! Šalin katalikiškos akcijos! Popežius pasikvietęs savo kardinolus 
posėdžiauja didelėj baimėj. Čia tenka pastebėti, kad Popežius Italijai 
labai kenksmingas, nes kaip žinoma, Italijos karalius ilgus metus bu
vo nesantaikoj su Popežium.

Riaušes P okietijoje
Susirėmimai komunistų su policija Berlyne. Tarpe kcmunistų yra 

užmuštų. Stebėtina, kad komunistai buvo ginkluoti tik su peiliais.

Drąsus oro tyrinėtojai
Šiomis dienomis, belgų profesorius Pikkarrdas su savo asistentu 

Kipferu, alumininiu uždaru oio balionu, pasikėlė 15898 metrus aukštu
moje ir sėkmingai nusileido Alpių kalnuose (Auslijoje^ tuo sumušda
mas pasaulinį rekordą, pralenkdamas 4000 m. ankščiau buvusį.

Žuvo garsus Brazilijos tyrinėtojas
Brazilijos prov. Matto Giosso yra dar visiškai mažai išfhia 

jos nepereinamų pelkių ir girių. Latvis Aleksandras Žemei, 
mas Brazilijoje tyrinėjo šią mažai pažįstamą provinciją ir
geriausių žinovų. Amerikiečiai pasiūlė AL Žemei pasiimti vadovybę 
ruošiamos į Matto Grosso provincijos ekspediciją. Ekspedicijos nariai 
pakliuvę į nepereinamas ir neapgyventas vietas turėjo kariauti ne vien 
su įvairiais gyviais, bet ir tropikos ligomis. Ekspedicijos pasekmes la
bai liūdnos: patį Al. Žemei apkando krokodilas nuo ko gavo kraujo už- 
nuodijimą ir mirė. Jo draugai mirė nuo ligų;tik du ekspedicijos nariai 
E. Green ir J. Nervell sugrįžo Amerikon ir atpasakojo įvykius.

Popiežius pirko kabareto
VIENA, Austrija.—Papa Pijus XI satapo kabareto ir baro savinin

kas, nusipirkęs tą pasilinksminimo įstaigą Bratislavoj, Čekoslovakijoje, 
ir sumokėjęs už ją 2 1/2 milijoną čekų kronų (73.500 dol.).

Kabaretas buvo netoli nuo vieno klioštoriaus BralisJaxoj. Vienuo
liai skundėsi, kad jie negalį mąstyti apie šventus daiktus, kai besilink
sminantieji garsiai per naktis užią. jie prašė miesto vyriausybę, kad 
ji kabaretą uždarytų, bet miestas to padaryti negalėjo. Tad1 jie kreipė
si į Vatikaną ir dabar Vatikanas kabaretą iš jo savinirkų nupirko.

Lzsimusė milionierius Gien Kidston
LONDONAS.—Anglų milionierius Gled Kidston, kuris prieš kurį 

laiką pasiekė naują skridimo rekordą tarp Anglijos ir Pietų Afrikos, va
kar skrisdamas su draugu Pietų Afrikoj užsimušė. Glen Kidstou buvo 
vadinamas užburta gyvybe, kadangi jau daug kartų per įvairiausias 
katastrofas išsigelbėjo nuo mirties, nors visi kiti su juo tuo pačių lai
ku buvę žūdavo. Anglijoj žinia apie jc ir jo draugo mirtį sukėlė dide
lio susijaudinimo.

Ir kitas garsus anglų lakūnas, Schneiderio trofėjo laimė h jas* Wag
horn nukentėjo per lėktuvo katastikfą. Tačiau manoma, kad jis išgis.

Naujas socialistinis miestas
MASKVA.—Prie Novosibirsko pradėta statyti ( naujas socialistinio 

pobūdžio miestas. Miesto projektą parengė vokiečių inžinierius Meyer. 
Statybos darbams asignuota 14 milijonų rublių.

Susekė komunistus
BARCELONA.—Laike slapto komunistų susirinkimo, kuomet buvo 

sakoma kurstanti kalba, įsiveržė policija ir areštavo 23 dalyvius. Pa
žymėtina, kad susirinkusieji daugumoj bedarbiai, kurie turėjo jvykdin- 
ti betvarkę. Būstinė uždaryta.

ŽINIOS IS LIETUVOS
Kunigo fanatizmas 

VEVIRŽIENAI. Mirė žymus 
veikėjas visoj apylinkėj. Daug ma
tęs ir patyręs žmogus Kazimieras 
Sakevičius. Daug dirbęs visuome
niniame gyvenime. Už lietuvišką 
veikimą rusų buvo ištremtas Sibi
ran. Po trijų metų grįžęs vėl tęsė 
savo darbą.

Tik mirus jam vietos klebo
nas pasielgė visai neprideramai.

Mirus nuėjo pas kleboną susi
tarti, kiek reikės sumokėti.

Buvo susitarta ir sumokėta. 
Po to dar pareikalavo vikaras 20 
lt., jei j kapines pėsčias eisiąs. Ne
gana to, ryto metą klebonas pasa
kė, kad jis anksčiau nežinojęs, kad 
velionis skaitęs ,,Lietuvos Žinias“ 
ir ,,Lietuvos Ūkininką“. Atlikus už 
velionies sielą pamaldas, reikia kū
ną lydėti į kapines, o čia eina gin
čas. Mat, buvo susitarta į * kapines 
lydėti su liktarnomis ir vėliavomis. 
Bet-čia^ pareiákéi kad velionis skai
tė „L. Ž.“tai neduos jokių vėliavų, 
nors pinigai sumokėti.

Toki kunigų išsišokimai kelia 
neapykantą.

I Užsimušė kompozitoriaus Vana
gaičio tėvas

Kovo mėn. 28 d. rytą eidamas 
į bažnyčią senukas Vanagaitis, ži
nomo kompozitoriaus Vanagaičio tė
vas, paslydo ir krisdamas pataikė 
į akmenį. Be sąmonės ibuvo parneš
tas namo, bet sąmones neatgavęs 
mirė. Nors jis jau buvę apie 80 me
tų amžiaus, bet buvo , dar tvirtas; 
jei ne šis nelaimingas įvykis, gal 
dar būtų ilgai pagyvenęs.

Iš kišenes ištraukė 1300 lt.
Balandžio .27 d. Laukuvos m., 

Tauragės ap., pil. Baudęs Šeinės 
traktieriuje pil. Tironas Jonas pa
vogė iš pil. Mockaus Alekso kiše
nės 1.300 litų. Kaltininkas sulaiky
tas. Pavogtų pinigų paa jį nerasta.

Kaune potvynis jau baigėsi
KAUNAS. Spaudos žiniomis, 

Kaune potvynis jau baigėsi. Užlie
tos gatvės jau sausos. Nemune vi
sas susigrūdęs ledas susprogdintas 
ir tiltams pavojus pašalintas.Nuos
tolių potvynis padarė gana daug. 
Esą padaryta jų už 1.000,000 litų. 
Butų buvę gal ir daugiau, jei Kau
no gyventojai iš anksto nebūtų pa
sirūpinę^ pasiruošti potvyniui.

Išsigando bausmės ir nusižudė
Prieš kurį laiką Raudonės vi. 

buvo išplėšta krautuvė ir išvogtos 
prekės. Nusikaltimą papildžius bu
vo įtartas to pat valsčiaus, Pupko- 
nių kaimo gyventojas Teodoras Vy
turys. įtarimui pasitvirtinus Vy
turys buvo sulaikytas ir jam buvo 
iškelta byla, tačiau iki teismo bu
vo paleistas.

Teismo dienai besiartinant Vy
turys, vengdamas jam gresenčios 
bausmės ir bijodamas gėdos, išgėrė 
nuodų ir pasimirė.

Dr. šliupas rūpinsis civiline 
metrikacija

Dr. Šliupas, užklaustas Šiau
lių laikraštininkų del civilinės met
rikacijos, pasisakė nuolat šį rūpi
mą dalyką klibinąs valdžios viršū
nėse.

Nepaprastas lietus
Gegužės 5 d. Jonišky ir apy

linkėj taip nepaprastai smarkiai 
ėmė lyti, jog per palyginti urną lai
ką gausiai iškritęs vanduo apsėmė 
laukus, vieškelius ir plentą•

Pirmas perkūnas ir pirmoji jo auka
Šiomis dienomis per Rokiškio 

apskritį praūžė pirmoji pavasariš
koji audra su smarkiu vėsulu ir 
perkūnu. Nuo perkūno trenksmo bu
vo uždegtas Girelės kaimo gyven
tojas U. Šarauskienės gyvenamas 
namas, kurį subėgę apylinkės gy
ventojai pusiau sudegusį užgesino. 
Be to, tame pat kaime perkūno bu
vo nutrenktas Vilis Romusis, 24 
metų amžiaus. Jis bàvò mėgintas 
atgaivinti, tačiau tas nepasisekė.

Emigracija balanbžio mėnesi
Balandžio mėnesį iš Lietuvos 

į Argentiną išvažiavo 4 asmens, į 
Braziliją — 2, į Pietų Afriką — 18, 
j Jungtines AmėrikosValstybes—16 
Šia proga tenka pastebėti, kad did-r 
žiausių emigrantų kontingentą pra
ėjusį mėnesį sudarė žydai. Jie 
emigruoja j pietų Afriką; Palesti
ną ir iš dalies j Urugvajų.

Nubaudė kunigą ir klieriką
SKUODAS.—Dėl pasakytų Mo

sėdžio bažnyčioje klieriko Jurkaus 
š. ni. sausio mėn. 4 d. ir kun. Ma
žeikos sausio mėn. 11 d. kurstan
čių ir įžeidžiančių vyriausybę pa
mokslų jiems buvo iškeltos bylos. 
Balandžio mėn. 9 d. Skuodo nuova
dos taikos teisėjas, išnagrinėjęs by
las, pripažino juos kaltais ir nu
baudė—klieriką Jurkų 1000 litų 
baudos, kurios negalint išmokėti iš
laikyti 1 1/2 mėn. arešte, ir kun. 
Mažeiką—400 litų, kurių negalint 
sumokėti, išlaikyti 2 savaites arešte.

Pavogė eržilą
Balandžio 27 d., naktį, Baiso

galos priestoty pi. Rumbaičio Anta
no nežinomi piktadariai pavogė er
žilą 500 litų vertės.

Sudege klojimas ir gyvuliai
Gegužės 5 d. perkūnija Kalie-, 

kiemio km., Gelvonų vaisė., sude
gino pil. Virãulytês Veronikos klo
jimą; be to. sudegė klojime buvę 
kumelė, 4 avys, 1 telyčia, 1 par
šas. Iš viso nuostolių padaryta 960 
litų sumai. Turtas apdraustas ne
buvo.

Sudegė tvartai ir inventorius
Balandžio 24 d. H vai. Ne- 

maršonių km., Viduklės vis., Rasei
nių apskr.j užsidėgė pil. Kaatanaus- 
ko Jono tvartas ir kartu sudegė 
daržinė, arklydė, kiaulydė ir inven- 

'torius. Turtas apdraustas nebuvo* 
Nuostolių padaryta 10.475 litų. Gais
ras kilo del neatsargumo su ugni
mi.

Nuo degančio tvarto užsidegė 
kaimyninis, 80 metrų atstumo val
diškas namas, esąs Raseinių apy
gardos žemės tvarkytojo žinioje, 
kuriame gyveno nuomininkas Pe- 
ramskis Jonas. Namas buvo ap
draustas. Nuostolių padaryta3.414 lt.

Gaisrai daro didelius nuostolius
Balandžio 27 d. sudegė pil. Be- 

niušo Stasio Kretingos valsč.. Jokū
bavo Km. trobesiai. Nuostolių pada
ryta apie 7800 litų. Sudegęs turtas 
apdraustas nebuvo.

Balandžio 26 d. Daugailių vai. 
Mikalajūnų km, sudegė pil. Blažie
nės Viktorijos gyvenamas namas, 
tvartai, kumelė ir 2 puskiauliai. 
Nuostolių padaryta 7885 litų.

Vakaruškose persove pilieti
Ralandžio 26 d. Čekiškės vals. 

Besmerčių km. vakaruškose pil. 
Aleksiūnas Kazys peršovė pil. Àt- 
rauską Kazį.

Didelis truksmas Kauno Zitiecių 
saleje

KAUNAS.—Kaip praneša ofiei- 
ališki šaltiniai, Kaune Zitiečių sa
lėj buvo pavasarininkų susirinki
mas, kuriame dalyvavo į 200 žmo
nių. Kun. Adomaitis susirinkime lai
kė paskaitą.

Baigiantis susirinkimui atėjo 15 
policininkų ir paprašė leidimo, ku
rio pavasarininkai neturėjo. Polici
ja susirinkusiems liepė išsiskirsty
ti, o paskaitininką kun. Adomaitį 
ir pirmininkaujantį pil. Bernotą po
licija pakvietė nuovadon protoku- 
lui. Tačiau susirinkusieji policijai 
pasipriešino. Kilo trukšmas ir stum- 
dynės. Keletas apmaigyta ir kele
tas suimtų.

Elgetų užplūdimas
KUPIŠKIS. Nuo balandžio m. 

pradžios Kupišky tebeeina elgėtų 
užplūdimas. Elgėtos plaukia, kaip 
sakosi, iš Amerikos, Latvijos ir ki
tų šalių. Tvirti, barzdoti, dauguma 
žydų tautos, nemokanti net lietu
viškai, vyrai.

XX D-jos “Lietuva” Sporto Sekcijos Vakaras ivyks. 27 d. birželio (šeštadieni) XX
XX salione “Sokol” c. San Juan 782. XX
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Il Ini M Hl IM
Sąrišy su Popiežiaus Leono XIII 

enciklika „Kerum Novarum“ (mūsų 
kunigai savo parapijos laikrašty ne
pasirūpino paaiškinti kas tai yra, 
nei apie ką ten kalbama, tai ga] 
teks Šiuo klausimu kitą kartą spe
cialiai tuom pakalbėti) kaip Vati
kanas, taip ir Jo visi pavaldiniai 
„susirūpino“ darbininkais. Ko ne
matom ir sunku patikrinti— apie 
tai nekalbėsime. Imsime panagri
nėti kas darosi pašonėj.

Kas būtų, jei; pav. šaltkalviui 
prisieitų tvarkyti valstybės finan
sus—išeitų absurdas, kurį įrodinėti 
būtų kvaila, tas pats atsitiktų jei 
finansų ministerial prisieitų tekinti 
įvairias mašinų dalis—išeitų tas 
pats ankščiau minėtas reiškinys. 
Kodėl? I tą klausimą ir nesuaugęs 
vaikas nedaug galvojęs atsakytų— 
kiekvienas yra specialistas savo 
srity, nes kol priėjo vienas prie 
ministerio laipsnio, kitas prie šalt
kalvio ar tekorio turėjo specializuo
tis, mokintis, pernešti ant savo 
sprando tes specialybės sunkumus 
ir vargus. Kitaip negalėjo ir negali 
būti. Dabar gi mūsų kunigėliai Bum- 
ša su Janilioniui, arba Janilionis su 
Bumša (mat gal kartais užsigauti 
del pavardžių eilės) pradėjo „rūpin
tis“ darbininkų reikalais. Malonu 
butų matyti jų rūpesčiai ir garbė 
jiems jei nors Įdek būtų patyrę Ar
gentinos gyvenimo vargus, panešio
ję kebračio špalų ant gelžkelio, pa
gyvenę palapinėse bent metus, ka
da vasarą visokie vabzdžiai kan
kina ir įvairūs driežai per kūną 
ropoja; arba skerdyklose (kur mū
sų tautiečių dauguma dirba) .,pier- 
nų“ panešioti kaip Kristus kryžių; 
stiklo fabrike stiklą pūsti taip, kad 
kuo-ne akys iš kaktos isšoksta, ar
ba padirbinėti Vaseno metalurgijos 
dirbtuvėse kur kuo ne kas diena 
po darbininką praryja; nueiti pa
ieškoti darlo kompanijon „Lacroze“ 
pasirausti požemėse kur žemė ne 
Aieną darbininkų šimtinę užgriovė 
ir kurie tapo slaptai palaidoti, arba 
galų,gale ne prošalj būtų kukurū
zas palaužti ię darbininkiškam „di
plomui“ patvirtinti jei jiems kapa- 
tasai bfttų snukius sukruvinę, kas 
taip ant kiekvieno žingsnio atsi
tinką—gavę supratimą, kas tai yra 
darbininkas, kokia yra darbininko 
siela, ko ji pageidauja ir bendrai 
kokie jos reikalavimai ir skausmai 
—tik* tuomet turėtų teisę prasižioti 
r apie darbininkų reikalus ir ¡ver

tinti jų sunkiai uždirbtuscentukus. 
O čia—išėję pradinę mokyklą, pas
kiau keturias klases gimnazijos, vė
liau dvasinę seminariją—visos tos 
institucijos neduoda nei mažiausio 
supratimo n pie darbininkų gyveni
mą. Lietuvoje nebuvo reikalo rū
pintis tuo klausimu, nes ten bobu
tės gana kumpių ir dešrų prineša, 
valstybė algą moka, na o paskiau 
pr ui renka už mišias, sutuoktu ves, 
krikštą, laidotuves; čia dalykas ki
tas—kad ir gauna algą iš Lietuvos 
valdžios ir šiokią tokią kitą paramą, 
bet prie tokio plataus gyvenimo ne
užtenka klebonijai išlaikyti, tai rei
kia pradėti bičiuli u oils su darbi
ninkais, „rūpintis“ jų reikalais, Na 
gerai, jeigu jau nepanorėjo gyventi 
su vienuoliais, kurie duodavo butą, 
pučero ir visą užlaikymą (bet, mat, 
nori daugiau svietiško, šilto šeimy
niško gyvenimo), tai kodėl neėjo 
gyventi pas tuos pačius darbinin
kus, jog kiekvienas geras katali
kas su mielu noru būtų užleidęs sa
vo kambary kampą, nežiūrint į tai, 
kad jam pačiam su šeimyna ankš
toka, bet kur tau—nuėjo apsigyven
ti į konsulatą, o paskiau įsitaisę 
kleboniją ir pridengę nekaltu vardu 
„Hogar Lituano“, persikraustė su 
visa šeimyna ten. O ten ko trūksta? 
Apart visų Lietuvos klebonijų pa
togumu, kaip tai—puikių kambarių, 
geros virtuves, gaspadines, tarnai
tes turi dar gerą įplaukų šaltinį— 
šokių salę, ko ^Lietuvos klebonijos 
neturi. Tik mūsų kunigėliai kit kart 
padejuoja, kad penkiasdešimt cen- 
taviuių aukotojų mažai prisirenka 
(kažin kurięms tikslams tos aukčs 
renkamos--ar šv. Kazimiero gar
bei, ar kunigėlių ir klebonijos šta
bo išlaikymui, bet sunku būtų ti
kėtis, kad tas būtų renkama darbi
ninkų naudai)^

Kristus ne perdaug mėgdavo 
šauną gyvenimą vesti, neturėjo nei 
karčiamos, nei šokių salės, nei drau
gaudavo su Pontijaus Pilotu—Ro
mos valdžios atstovu Palestinoj, o 
daugiausiai lankydavo beturčius, 
paguosdavo vargu prislėgtuosius, 
draugais ir mokiniais buvo daugu
moje žvejai, neieškodavo „mėlyno 
kraujo“ kompanijų (aristokratų) ir 
kaip skaudu būtų, kad dabar Kris
tų ne žydai, ne žydų fariziejai nu- 
križiuotų, o panašūs kunigėliai dar
bininkų „užtarėjai“, užuot ėjus skelb
ei tikrąjį Kristaus mokslą, patvir
tinti savo pavyzdingu gyvenimu, 
burti į krūvą taja neapsakomai ga
lingai krikščioniška meile žmones, 
kuriuos slegia vargai, o ne gyven
ti bankininkų ir biznierių gyveni
mu ir auginti sau pilvus.

Pietinėj Argentinos daly žiema (esamu laiku) upes sukausto sto-

I Korespondencijos 
Baisus ¡vykis

Š. m. gegužės 24 d. miestelyj 
Carmen de Areco, estancia Totay, 
vakare 5 v. 30 m. du ginkluoti rai-' 
teliai pastojo kelią pro šalį jojan
čiam A. Giocomino. Pastarasis su
pratęs tų dviejų tikslą leidos pa
bėgti. Užpuolikai nenorėdami palei
sti šęvė j pabėgėlį, kuris ta|*o su
žeistas kojon, bet pasisekė pabigti. 
Nieko nepešę užpuolikai nutarė lauk
ti sugrįžtančio Giocomino. Kerbto 
apimtas Giocomino grįžtant į na
mus pasiėmė revólver!, prijojęs už
puolikus, vieną nušovė vietoj, o ki
tą sunkiai sužeidė krūtinėn. Sužeis
tasis paskutinėinis pastangomis šo-

ras ledas, lygiai kaip Lietuvoj. Paveikslėli matome ledais sukaus“ 
tyta upe Santa Cruz. Dar toliau i Pietus, nuo sios vietos, dirba 
daugelis lietuvių prie bangzuvių gaudymo; ta vieta vadinasi Oryt 
Viken.

BALSAS IŠ LIETUVOS
BROLIAI ARGENTIN1EČIAI!

Labai malonu išgirsti, kada to
limoj šalyj kruta mūsų jaunų lietu
vių būrelis. Šalyje, kur lietuviai 
skaitomi dešimtimis, k ui* maža lie
tuvių inteligentų, atsiranda iš tų 
pačių jaunų jėgų žmonių, kurie di
džiausiais vargais stengiasi palai
kyti tą įgimtą savo šalyj lietuviš
kumą.

Iš to pačio mažo Lietuvių skai
čiaus Argentinoje yra ir tokių žmo
nių, kurie nuvyko tik materializ
mo sumetimais ir tokiu būdu už 
miršta tikro tautiečio, patrioto pa
reigas, bet galime džiaugtis, kad 
yra tokių mūsų brolių, kuriems ma
terializmas antroj vietoj, o svar
biausias tikslas tai būrimas lietu
vių į vieningas organizacijas,t kėli
mas Lietuvos vardo ir davimas vi
sam pasauliui suprasti, kad lietu
viai moka susiklausyti nors ir la
bai būtų išsklaidyti, moka gerbti 
savo tėvynę.

Nepriklausomoj Lietuvoj, kur 
dauguma lietuvių, kurie gerai , su
pranta mūsų tėvynės reikalus, ne
lengva yra mokėti juos subui ti, kad 
jie vienokiais siekimais .siektų tė
vynės gerovės, o ką bekalbėti apie 
tą šalį kur dauguma yra skurdo 
prislėgti, kur dauguma yra užmir* 
šę savo tėvynę Lietuvą. Todėl bro
liai, neužmirškit savo gerų siekimų! 
Šaukite visus Lietuvius Argentinie- 
čius padėti tuos tikslus įgyvendin
ti! Šaukite neužmiršt savo kalbos 

ir papročių! O kaip j unís malonu 
bus, kada jūsų tauriausias darbas 
atneš gerą vaisių, o jūsų tėvynė su
lauks jūsų džiaugsmo kupina!

V. BALTOKAS.

Keikia...
(SPECIALIAI „A. L. BALSUI“) 
BumČiks supyko ir keikia, 
„A. Lietuvių Balsą“ jis peikia. 
Neskaitykit tos gazietos, 
Lai jūs namuos nėr jai vietos.

Kaip išdrįsta jį paišyti, 
Negražias eiles rašyti? 
Mūs asabos jį negerbia, 
Ne į savo vietas skverbias!

Kad stebūklus mes jau darom 
Ir ne menką biznį' varom, 
Prakaituodami per dienas, 
Apie tai žino kiekvienas. <

O jei burbulus mes leidžiam, 
Tai daugiau sau pesų geidžiam. 
Tą lengvai gali suprasti: 
Ne taip lengva pesą rasti...

Atsiminkit jūs avelės, 
Vyrai, moters ir mergeles: 
Jeigu „Balsą“ jūs skaitysit, 
Stačia galva peklon lįsit!

Ką daiysi! Vargai, bėdos 
Ant šio laikraščio vis sėdas... 
Tokia laimė! Reikia kęsti,

Gal smaloj mažiau reiks skęti... < 
’ BRÍOLTS.

iiiiiiiiiiiuaiiiiiiiiimuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiaiiiiiiuiiiiDiiniiiiiiiioiiiiiiiiniiah  

Užsiprenumeruok „A. L. Baisa“ 
□iiiiiiiiiiiitjiiiiiiiiininiiimiiiiiiuiimiiiiiiiaiiiiiiiiminniiiiiiiiiiniiiiiiiiminu

vė Giocomino sunkiai sužei’zdamas
į vidurius. Nelaimingasis sulaukęs 
6 vai. ryto pasimirė, palikdamas 
žmoną ir vaikučius. Sužeistas už
puolikas guli ligoninėj be vilties 
kad pagis.

Pasirodo,, kad minimieji užpuo
likai broliai Olmos, įvykdė šį už
puolimą dėl organizacinio nesugy- 
venimo.

P. žygk.

išlindo yla iš maišo
Kunigėliai ėmėsi advokatų pa

reigos, ko ir buvo laukta. Pasiro
džius konsulato vardu cirkuliarui, 
aiškiai buvo matoma, kad iš kon
sulo pusės tik parašas, o visa kita 
iš„ tėvelių“. Kadangi pasirodžius 
lietuvių spaudoje objektingai ką 
tie lapeliai reiškia ir kaip jie skam
ba, tai jie savo laikraštyje idėjo 
da vieną lopą ir užpildė įvairiais 
įtikinimais, kad cirkuliaras yra la
bai gerai apgalvotas ir keliąs lie
tuvių vardą. Bet kaip būtų, jei ar- 
gentin iečiai taip pastudijuotų jų 
imformaciją, tai matytų, kad visi 
lietuviai skaito tik anarbistinius, 
komunistinius laikraščius, kaip jie 
informuoja tautinę laisvų pažiūrų 
spaudą, nes jų „Švyturio“ niekas 
neskaito.

Galų gale nebūtų ir pikta, jei
gu būtų tuos lapelius išleidęs kon
sulas, bet kaip matom,> tai kunigai 
vedžioja už nosies visą dalyką, kad 
jie už konsulą pasako ir atsako, tai 
jau nepakenčiama darosi.

Pats konsulas prisipažino, kad 
pasikeitė aplinkybės ir tie lapeliai 
netinka, jeigu jie ir kada buvo kam 
taikomi. Bet Bumša nori įtikinti 
jog jie yra naudingi; galimas daly
kas jo kišėniui, dėl to jis juos ir 
platina.

J. SKINKIS

ORAN D ±
(Is Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama)

(TASA)
Dabar aš pats geresnę pasida

rau. Štai tuoj parodysiu savo dar
bo prietaisą. Pilypas, pasirausęs

vo tokius raštelius „vale“ (giliuoju) 
vadinamus. Su tokiais rašteliais pri- 
seina gana dažnai pinigų laukti, o

maiše, ištraukė savo darbo „maši
nėlę“, Užsidėjęs šią mašinėlę, dar
bas ėjo lengviau, bet daugiau 4-5 
maišelių aš nesugebėjau prilaužti 
per dieną. Valgis ir buvo nekoks. 
Kas liečia guolį, tai reikėjo gulėti 
lauke, susirietus kur nors ant šiau
dų, kaip kokiam šuneliui. Jei da

kartais ir visai už juos nieko ne
gauni. Kas yra vietinėje krautuvė
je pas aimanacerą (aimanacero— 
kraútuvninkas), tai jisai neva pri
ima tas „vale“ vieton pinigų ir jas 
skaito, kaip jam patinka.; Kad ne
sukus sau galvos, atidaviau tas „va
le“ almanecerui. Iš jo gavau storus

jgentino^e. Petrukas taip pat papa
sakojo savo nuotikius. Klausydami 
Petruko atsitikimų, abudu stebėjosi. 
Tiek mažai pagyvenęs Argentinoje, 
o spėjo tiek daug pergyventi. Jiems 
beplepant, atėjo ir vakaras. Užkan
dę ir matės atsigėrę, sulindo į šiau
dus ir ramiai užmigo.

Atsikėlė vėlai; neturėjo kur ir

&
c?

Visur ir Visuomet 
taupydamas aprūpinsi sau ramų gyvenimą. 

B a i su sis K r i z i s
kuris dabar jaučiamas visame pasaulyje, turi būti perspėji' 

jnas pinigų aikvotojams, nesirūpinantiems apie rytojų.
ko skubėti. Užkandę ir atsigėrę, 
pasileido kelionėn. Laukai jau pa
sibaigė. Prasidėjo krūmai ir retas 
miškas. Paėję sustojo, sušildė matės, 
bet jau neturėjo kuom užkąsti. O 
valgyti norėjosi. Dairėsi, dairėsi; 
Petrukas įsilipo net medin, bet ap
linkui nieko nesimatė. „Blogai“, ta-

lyja, tai visai bloga: sušlampi, kad 
nei siūlo sauso nelieka. Nors aš ir 
užsiklodavau pora maišų, bet tas 
mažai gelbėjo. I namus tai nei vie
no neįsileidžia—bijosi. Teko girdėti, 
kad keliose vietose įsiveržę j na
mus toki darbininkai išpiove visą 
šeimyną. Aš taip ir iš vargau iki 
galui, bet jau nebėjau tuomet dau-

rudus marškinius, dryžas kelnes ir 
skrybėlę. Magaryčioms da pridėjo 
pusę bonkos canės (canė— vietinė 
degtinė). Prieš perą metų buvau 
ant kukurūzų Entre Rios provinci
joje. Tenai gerai uždirbau. Dabar 
net italai negali manęs aplenkti: 
įsigudinau. Su uždarbiais darosi vis

giau kukurūzų laužti. Pastojau ant 
gelžkelio. Už kukurūzų, laužimątu-
rėjo man sumokėti apie 40 pesų.l 
Šeimininkas vieton pinigų išduoda-!

sunkiau. Rodos ir tie patys kuku
rūzai auga menkesni ir mažiau jau 
ir už darbą moka.“

Ilgai da šnekučiavo apie savo 
vargus ir įvairius atsitikimus Ar-

rė Pilypas, „nors ir nedirbam, bet 
pilvas valgio reikalauja. Ką čionai 
padarius?“ Visi susirūpinę, pamažu 
ėjo pirmyn. Praėjo gal keletą kilo
metrų, kaip Pilypas staiga atsitū
pė ant žemės, rodydamas, kad ir 
jiedu pasektų jo pavyzdį. Atsitūpę 
visi tyliai sėdėjo. Girdėjosi lyg ko
ki neaiškūs garsai. Petrukas išsi
traukė iš kišenio lenktinį peilį. Ki
ti dfi pasekė Petruko Pavyzdį^ Pi
lypas, laikydamas rankoje peilį, 
šliaužė pirmyn. (B, d.) /

dėdamas pinigus mūsų banko taupomoj on kason: 
mes mokėsime Tamstai

s< % i metus,
prirašydami juos kąs trys mėnesiai.

KIEKVIENU LAIKU galėsi;Savo pinigus pasiimti, pasiųsti 
juos Lietuvon arba nusipirkti laivakortę. Visi Tamstos parė
dymai bus išpildvti visuomet su didžiausiu tikslumu ir rū
pestingumu, — greitai, tikrai ir pigiai, nes mūsų kainos yra 
visuomet PIGIAUSIOS.

Banco Holandés
i De la America del Sud |
S Lietuviti Skyrius |
£ Bartolomé Mitre 234 Buenos Aires S
R Skyrius: CORRIENTES 1900. J
S Atidaryta nuo 8.30 v. r. iki 7 v. v. kas dien, išskiriant šventad.
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Argentinos eksportas už 4 š. m. .Kalba lietuviškai. Tran vajai ir

¡I

1. Neniskis
c. MEXICO 1945

Instituto de Clinica y Cirujia

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

maišelių; likusius miltus turi im
portuoti. Argentinos valdžia davė 
pasiūlymą importuoti Argentinos 
miltus.

$ Atsidarė Naujas Lietuviškas Restoranas Valgykla 
c. LA MADRID 211 ( Boca )

D-JOS „LIETUVA“ Rosario šky i
riaus narys p. Švambarys taip patitos gamyba duoda tik 27 milijonus

nuo-
tau-

Argentinoje paskutiniu laiku 
labai įėjo j madą apgaulingos pro
pagandos, kurios sutraukia daug 
lengvatikių žmonių. Nuo to neatsi
lieka ir mūsų „tėveliai“. Norėdami 
sutraukti daugiau žmonių j jų taip 
nes kai tlingai lankom us v aka rė l i u s, 
savo „Švyturyje“ nr. 19, paskelbė! 
štai kokią nesąmonę: būk rengia
mam Jaunųjų sekcijos vakarė, ge
gužės 30 d. Patagones 539, įvyks 
pasaulinių bokso čempionų Šarkio 
ir Šmeling‘o rungtynės. Bet i r tas 
nieko negelbėjo. Kai j vakariuką 
susirinko publika, o jos iš viso bu
vo net apie 20 asmenų, tai kun. 
Bumša pranešė, kad rungtynės ne- 
įvyksią, nes susirgęs vienas artis
tas. Visgi labai juokinga darosi skai
tant tokią nesąmonę, kur nieko pa
našaus ir būti negali, o jeigu ir bū
tų išėję koki asmenys pasistumdyt 
tai dar nereiškia, kad Šarkis iršme- 
lingas.

Išvažiavo J. Skinkis Lietuvoj 
Gegužės 27 d. išvažiavo p. J. 

Skinkis Lietuvon. Paskutiniu laiku 
p. Skinkis daug dirbo Argentinos 
lietuvių kultūros dirvoje, už ką 
jam daug pagarbos reiškia D-ja 
„Lietuva“, kartu dėkoja už paau
kotas knygas ir linki laimingos ke
lionės sugrįžti tėvynėn Lietuvon. 
Be to, p. Skinkis prašomas pasiža
dėjo būti specialiu D-jos leidžiamo 
laikraščio „A. L. B.“ korespondentu, 
informuojant visus Lietuvos įvy
kius objektyviai, nes mes dažniau-1 
šiai esam klaidinami svetimos spau
dos. Taip pat paprašyta p. Skinkio 
pasiteirauti kas link nesusipratimų 
del duotos valdžios pašelpcs biblio
tekos reikalu p. kun. Jenilioniui.

Turi išpildyt pasižadėjimu
Kaip jau rašėme, kad p. Jo

kūbaitis pardavė savo Agentūrą p. 
Lavickui tik su aktyvais, tai yra 
tik geras puses, o už blogas puses jis 
pats atsako. Tačiau norime perspėti 
tuos, kurie turi pinigų indėlius kreip
tis pas p. Jokūbaiti, kad jis ne pa
miršti! atsilyginti. Tiesa, p. Jokū
baitis irgi pareiškęs, kad jis nenus- 
kriausiąs nė vieno.

Jei teks sužinoti r apie skriau
das, be abejo, nebus nutylėta.

mėnesius
Argentinos eksportas už 4 š.ra. 

mėnesius siekė 219.446.000 aukso 
pesų ir palyginant su praeitų metų 
tuo pat laikotarpiu sumažėjo 51.970- 
000 pesų, nors eksporto kiekis ir 
padidėjo, būtent: 1930 m. 4 mėne
sių laikotarpy išvežta 3.846.000 to- 
neladų, o 1931 m. 5.626.000, šis ne
normalus įvykis apsireiškia Argen
tinos peso atpigimų.

Nauja rinka Argentinos kviečiams
Japonai daugiausia minta ry

žiais, bet paskutiniu laiku pradeda 
vartoti kvietinius miltus. Dabarti
niu laiku Japonija suvartoja apie 45 
milijonus maišelių, tuom tarpu vie-

Bs. Airee

Aš užsisakau tik pas I. NENIŠKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas. Dar
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- 

jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų. 
Kainos prieinamos.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specjalistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai; 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires,

išvyko Lietuvon:, 
m. Visą laiką gyvendamas Argen
tinoje p. Švambarys pasižymėjo do
ra, sąžiningumu ir patriotiškumu 
P. Švambarys yra žinomas kores
pondentas; jis taip pat pasižadėjo 
rašinėti „A. L. Balsui“ iš Klaipė
dos krašto.

Linkime laimingos kelionės ir 
pasisekimo.
D-JOS „LIETUVA“ C. VALDYBA.

Vynvuoges eksportuos Vokietijon
Darė bandymus siuntinėt Ar

gentinos vynvuoges Vokietijon. Pa
sirodė, kad Argentinos vynvuoges 
vokiečiams patinka ir kelyje nepa- 
genda, galės siuntinėti bot pašto 
siuntiniais nuo 5 iki 15 kilogramų.

Dedant pinigus į Taupomąją kasą mokami 
šimčiai metams po 5 % nuo šimto. Išėmus 

pomąją knygutę duodame pirmus | 5. nuo 
savęs jums kaip pagrindą jūsų ateities 

taupumui.
Pinigu persiuntimas telegrafu $ 1,50

Reikalinga laikyti kvotimus
Gigienos Departamentas išlei

do griežtą įstatymą, sulyg kuriuo 
draudžiama užsiimti gydvmo prak- m— 
tika ir kitomis panašiomis specialy- - - 
bėmis asmenims neturintiems Ar
gentinos universitetų diplomus. Pir
miau to nebuvo. Del šio įstatymo 
nukentėjo anglų, vokiečių ir kitų 
tautų ligoninės, kuriose iki šiam lai
kui tarnavo gydytojai iš užsienių;
uiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiniūiiiiiiiiiii!niiiiiiiiiiiitniiuiiiiiiinminiiiinc<T

rimą liMii iii®
Direktorius: Dr. Alperavicius 

diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj.
Chirurgas Fiori to III Salės 
Hospitales Avellanedoje.

--Venerines ir ffloterų--
Peršvietimas X, Ultravioletas ir

Diatermija.
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—11.

.Sub
terráneo Lacroze“: 55, 26 ir 13.

c. AGUERO 477, Buenos Aires. 
niiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiniui

„D. Tiesos“ spaustuve atlieka 
visus spaudos užsakymus greit, 
gerai ir pigiai. E. Zeballos 527, 
Avellaneda.

Gaminami švieži Europiško skonio valgiai, 
įvairūs gėrimai, kainos pigios.

Kviečia visus: šeimininkas V. KŪLIKĄ

U. T. 33 Mayo 4364.

c. Cevallos 229 Buenos Aires 
įstaiga specialiai parengta gydymui

¡europietė Akušerė 
įfl Diplomuota Pragoję ir 
OI Buenos Airese

Filamena Benes-Bilek
Priima kasdien nuo 9 ryto 
iki 8 vakarę. Sekmadieniais 
visa diena. Specialistė prie 

¡Į gimdymo ir visų moterų li
gų. Kalba visomis slavų kal
bomis, vokiškai ir supranta 
lietuviškai. '
SANTIAGO del ESTERO 1333 

1-as aukštas
U. T. 23-B. Orden-3389

Paviršutinės ir kroniskos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (606-914), odos, kraujo uitos 
ABŽIUKĖJIMAS VELTUI

Specialistai ligQ: UíoterQ, Plauciti, Širdies, 
Skilvio, Kepenų ir nervų. SpinduliBi x.

Darbo valandos nuo 9—12, nuo 15—21; šventadieniais nuo 9 iki 12. 
Patarnavimas naktimis ir į namus.

APSIRGĘS KREIPKIS

Policlinic© Central
iiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiiiiimiiaiiiiiiiiifiiaiiiiiiiiiiiiaiiiuiiiiiiiaEiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiioiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiniiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiK

įsteigta 1926 metais vien tik del gydymo venerinių ligų, kaip tai:

įsisenėjusios ligos išgydomos galutinai; gydoma naujausiais mokslo Išradimais.

Ligonių priėmimo valandos patogios:

kasdien nuo J5 iki 20 5

BIlHIÜI ¡I Sil
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Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams. 
Karstos ir salios vonios. Rusų ir Vokiečių 

virtuvė. Specialės maudykles pakeleiviams.

Lietuviškas Viešbutis.—Hotel Restaurant
<4

Salionai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiek- S 
viena diena operų koncertai ir lietuviška liau- = 

dies muzika. ã

U T- 31 Retiro 0589
>»

25 de MAYO 674 — 676, Bs. As. EDUARDO HOFFMANN

35.810.768 automo- Draugijų veikimas 
biliái apyvartoje

Visame pasauly yra 35.819.768 
automobiliai. Per 1930 metus auto-1 
mobilių skaičius padidėjo 472.422 
automobiliais.

Lietuvoje pernai buvo 2.344 
automobiliai apyvartoje. Palyginant 
su 1929 m. pernai padaugėjo 415 
automobilių.

»■ >o> •o<

Kauno praeities 
dokumentai

Kauno miesto valdybos archy
ve,. kuri turi daugiau, kaip 40 tūks
tančių bylų, yra daug įdomių do
kumentų iš 1831 m. sukilimo, „Sa
vivaldybės“ Žurnalas pradėjo spaus
dinti įdomesnius dokumentus. Šio 
žurnalo 3 nr. yra išspausdintas 
Kauno miesto 1831 m. biudžetas. 
Tais metais Kauno savivaldybė tu
rėjo 12.049 rub. 80 kap. išlaidų. Iš 
šios pinigų sumos daugiausia teko 
žandarams ir kariuomenės reika
lams. 145 rubl. 85 kap. išleista Kau
no apsaugai nuo sukilėlių. 1832 m. 
sausio 1 d. kasoje buvo 70 rub. 70 k. 
82 kap.

Palyginus šias sumas dabar po 
100 metų, jos mums atrodo labai 
mažos. Tačiau ir Kaunas tuomet bu
vo proporcingos jo išlaidoms,.

D-jos „Lietuva“ eilinis narių 
susirinkimas šaukiamas š. m¿ bir
želio m. 14 d. 3 v. p. p. „Ą, L. Bal
so“ Redakcijoj c. Suarez 1182 (Bo
ca). Narių dalyvavimas būtinas. 
Svečiai ir prijaučiami taip pat ga
li dalyvauti. Po susirinkimo sporto 
sekcijos orkestras palinksmins susi
rinkusius.

Pastaba. Atskiri pakvieti
mai nebus siuntinėjami.

D-jos C< VALDYBA.

Paieškau brolio Juozo Neselio, 
paeinančio iš Biržų apskrities, Braš
kių kaimo. Argentinoj gyvena apie 
šeši metai. Prašau atsiliepti arba 
kas žino pranešti sekančiu antra
šu: c. Camarones 5,826 Buenos Ai
res, Pranešėjas gaus dovanas.

D-jos Susivienijimas L. A. ei
linis narių susirinkimas birželio 7 
d. (sekmadienį 4 v. p.p.„ 
779, Pineyro.

Girbone

A.
13
1444. Vaka-

vakaras 
d. Villa

Susivienijimo L. 
įvyksta birželio mėn. 
Castellinoj, g-vė Pozos 
rą, kaip ir visuomet, aplankys daug
svečių iš visur. Bus linksma tarp 

praleisti laikų. įžanga vy- 
p_, moterims veltui.

savųjų 
rams 1

Emigr. Globos Komiteto vi
suotinas narių susirinkimas šaukia
mas birželio mėn. 14 d. 8 vai. va? 
kare, Patagones 539.

L.

Aptieka ñster n
g iiiiiniiiiiiimiiniiiii(iiiiiiaiiiiiuuiiic<Hi ^j^^|^^^H[iiiiiiiiniiiiuiiiiiiuiiiuniimuiitniiuii  Į

ū Chemiko-rarraaceutoM. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti- II

I
kòs dalykai. Priima visokius analizas. Reikale kviečia atsilankyti: g

G O R R IT I 4300, U. T. Palermo 0221,. Q
Tramvijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti. |

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams 
narnos. Priimu 

ir nuo 7 iki
Sarmiento 2521,

U. T. 47 Cuyo 4925

kainos priei- 
nuo I iki 4 

9 v. vakaro.
Buenos A ires

Visais jūsų reikalais kreipkitės į Juridinį Biurą i
Sarmiento 1011 5-tame aukšte Buenos Hires!

Rašom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreikalau
jame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškome pinigus visame pa-| 
šaulyje. Darome sutartis ir išgauname visokius leidimus k. p. pre
kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, Komercinėse, 
Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir tt. Advokatas: 
D-ras PETRAS PANDOLTADIČ, prokuradorai: PETRAS MARASO- 

VIČ ir ČESLOVAS BUIVIDAS.
t Kalbamos vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame lietuviškai.

•Q« •O’ •o*

Lietuvaitė apdova
nota dūkso medaliu

„Daily Herald“ praneša, kad 
19 metų lietuvaitė p-lė Lyne gavo 
anglų karališkos dramatiškumo me
no akademijos aukso medalį. Laik
raštis, kuris įdėjo lietuvaitės foto
grafiją, pažymi, kad tas medalis 
yra labai branginamas.

D-jos „Lietuva“ Sporto Sekci
ja š. m. birželio m. 27 d. (šeštadie
nį) rengia VAIDINIMO ŠOKIU VA- 
KARA salione „Sokol“, gatvė San 
Juan 782.

Kaip teko patirti vakaras bus 
labai įdomus: programoje vieno veks- 
mo komedija „Garsus Gydytojas1* 
ir kiti juokai, be to GROS DU OR
KESTRAI.

Smulkmenos sekančiame „A.- 
L. Balso“ nr.

I Jose Iii 
1 Martiliero 
B (Valstybii

Santo Tome 313 3
U. T. 50 - 1690

Apsiima versti visas teismo ir ipo
tekos bylas. Tarpininkauja išgavi
me, pirkime - pardavime namų 
žemės. Viskas atliekama rimtai 
sąžiningai. Reikalui esant, pra
šo šio laikraščio skaitytojus 
apsilankyti pas manė. 1

LIKastiñeira
Publico National 

(Valstybinis likvidatorius)

ir 
ir

Skubinkite Pasinaudoti Proga! 1 
Naujas būdas įsigyti sau eilute (kostiumą). įlll
Kiekvienas gali įsigyti eilute, įmokėdamas mi

stllyg knygutės vien tik 4 pesus i savaite. Smul- ”! 
kias issimokėjimo sąlygas sužinoti asmeniškai z*’< ||| 
nomoje siuvykloje: J. KORE1VA,

Garibaldi 1319

Pirma

Boca .!

lietuvių šoferių mokykla

Naujas milžinas
Nev Yorke paskutiniu laiku 

pastatytas milžiniškas dangoraižis. 
Jo aukštis siekia 381 metrą/ tai 
yra 81 metru aukštesnis už Eifelio 
bokštą. Namas susideda iš 86 gyve
nimui aukštų ir 61 metro aukščio 
bokšto pririšimui cepelinų. Pasta
tymas šio „naujoko“ kainavo 55 
milijonai dolerių.

Sportas gyvuoja! D-jos „Lie^ 
tuva“ sportininkai jau pradeda ^ne
ginti žaisti futbolą su vietiniais žai- 
dikais. Antras toks mėginimas įvy
ko 24 gegužės m. parke Centena
rio, Rezultate 4 X L Nors mūsiš
kiams trūksta technikos, bet reikią 
tikėtis, kad greitu laiku išaugs į 
stiprią komandą.

Re 
ši

■ III. I. hMHl i
I Specialistas ir Šefas Ligoni- :*• 

nés EZRA. Venerines ligos, |||| 
į||| Odos, Sifilio ir Vidurinių -i 
.m I*?1!- Gydoma Elektra. III! 
I Priem. Vai.: nuo 14 iki 20 | 

i|| Kalba rusiškai ir supranta ki- M 
tomis slavų kalbomis. |||| 

III LA VALLÉ 1528, Buenos Aires.
ÍÍ U. T. 37-Rivadavia-3786

$75
KURSAS KURSAS

Otto S c h m 11

$75

I VIEYTES 1 789, U. T. Barracas 02673 ?___ _ _____ .____ _________ _________ _________
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Kinijos didvyris
Kaip praneša kinų spauda, Se- 

čuno provincijos nedideliame mies
tely Ling Kiang atsirado vienas vy
ras vardu Tšu, kyris savo didumu 
ir nepaprastu apetitu atkreipė j 
save gyventojų dėmėsį. To didžmo- 
gio ūgis 2 metrai ir 10 centimetrų 
ir šiaip jis esąs labai stambaus ir 
tvirto kūno sudėjimo.

Anksčiau Tšu dirbęs kaime ir 
dėka savo milžiniškai jėgai daug 
uždirbdavęs. Tik pernai per vieną 
nelaimingą atsitikimą jis nustojęs 
darbingumo.Pats Tšu apie savo ne
laimę pasakoja štai ką:

/—Vieną kartą ėjau per medi
nį tiltą, nešdamas ant pečių du gir
nų akmenius, kuriuos vargu pakel
tų 20 vyrų. Kada jau buvau tilto 
vidury, jis neišlaikė sunkumo ir su*

Gerbiamoji „A. L. Balso“ 
dakcija. Prašome patalpinti 

musų padėkos žodi.
PADĖKA

P. A. L. K. ir S. D-jos „Lietu-
Rosario skyrius reiškia viešą

padėkos žodį p. J. Skinkiui už pa_ 
aukuotas knygas D-jos „Lietuva*- 
skyriaus knygynui Rosarioje.
D-jos „Lietuva“ skyriaus VALDYBA

Rosario de S-ta Fe
Gegužės 19 d. 1931 m.

lūžo. Krisdami akmens sužeidė ma
ne Ir dabar aš tiek esu nustojęs 
darbingumo, kad negaliu pakanka
mai užsidirbti pragyvenimu].

į LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
IR RESTORANAS NAU- 

Į JAS INTERNACIONALAS 
į L N. Alem 1054-54 
j Patogi vieta šeimynoms ir 
* pavieniams. Turtingas įvairių 
I-dešrų ir likerio pasirinkimas. 
I Erdvūs ir švarūs kambariai 
! šeimynoms tik 2 p., lovos nuo 
b 80 c. iki 1 p. Šis namas ran- 
r dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kal- 
I ba lietuviškai.
¡ , TAKARI & KARY ARO.

llMililigttiiii -o™
Asmeniškai priiminėja patsai savininkas D - ras Enrique M. RIĘZNIK, 

įvairūs farmaciniai produktai, gimdymo dozės, mediciniškos žolės, ana^ 
lizai, sterilizacijos, optikos įrankiai, fotogr. aparatai Kodak, kvepalai. 
Kainos pigios. Kreipkitės, būsit patenkinti. Sąn Juan 1300, temp. S. del Estero 

f U. T. (23) B. Orden 3345.

Lietuviška Batų Dirbtuve
Dirbu įvairios rūšies avalinės užsakinius ir taisau senus. 
Darbą atlieku sąžiningai ir pigiai. Prašau atsilankyti per

sitikrinti. SU pagarba K. MER6IUNAS.

c. Coronel Salvador 1195 (Boca) kampas Hernandaria.

Vyru ir Moterų

Lietuviška Kirpykla
c Suarez 1180 Bs. As.

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
DANTŲ KLINIKE „MODELO“

Direktorius D r. M u c h n i k
Safita Fe 3311 Buenos Aires

1

Clínica médico Húngaro- Argentina „Dr Kovacs 
Brasil 869

«

vienas kuadras nuo 'RnAYlACl Âírofi
Plaza Constitución ^LLvXLvO XXÃX U»

Direktorius: Dr. S. Scavonę, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikàs

V1DUR1Ú — MOTERÜ —VENEROS—BENDRA CHIRURGIJA

■ s.. - ■ Hll 911 - IMI
Pavojingos,' kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilpimas.

Darbo valandos: nuo 4 iki 9 v. pietų. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12,¡v.




